
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 23. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.09.2018 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 28 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 od projednávání materiálu č. 04/OM/11 přítomno 27 členů zastupitelstva 

Omluveni: Vladimíra Dluhošová, Ing. Pavel Hudec, Mgr. Marcela Mrózková 

Heříková, Ing. Zdeněk Nytra, Mgr. Alena Pataky, Ing. Miroslav Svozil, 

Jaroslav Trnovec, Mgr. Hana Ondrušková (omluvena od projednávání 

materiálu č. 04/OM/11)  

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: 09:45 – 09:55 hodin 

Ukončení: 11:05 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Havlíček a Ing. Valentina Vaňková 

 Hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0 

  U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0367/ZMOb1418/23/18 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 17.05.2018 do 15.08.2018 

0368/ZMOb1418/23/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/18 

Číslo usnesení Materiál Název 

0369/ZMOb1418/23/18 01/VED/03 Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP 

v roce 2018 

0370/ZMOb1418/23/18 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru v roce 2018 

0371/ZMOb1418/23/18 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2018 

0372/ZMOb1418/23/18 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0373/ZMOb1418/23/18 02/OFR/04 Návrh na odpis pohledávek 

0374/ZMOb1418/23/18 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2020/6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Jílová) 

0375/ZMOb1418/23/18 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. st. 1113 a část pozemku p. č. 193/4 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0376/ZMOb1418/23/18 04/OM/03 Návrh na vyřazení domu č. p. 1738, Partyzánské 

nám. 2, 3, ze seznamu domů prodávaných pouze 

po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh 

na prodej jednotky č. 1738/901 v tomto domě 

0377/ZMOb1418/23/18 04/OM/04 Návrh na vyřazení domu č. p. 1872, 28. října 114, 

ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 

jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh 

záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0378/ZMOb1418/23/18 04/OM/05 Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1133/12 

a parc. č. 1133/3 a části pozemku parc. č. 1133/2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

U Parku, Hrušovská) 

0379/ZMOb1418/23/18 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0380/ZMOb1418/23/18 04/OM/07 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1048/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (výstavba 

trafostanice) 

0381/ZMOb1418/23/18 04/OM/08 Žádost o koupi pozemků parc. č. 425/1, č. 425/8, 

č. 957/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0382/ZMOb1418/23/18 04/OM/09 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2640/42 pod bytovým domem č. p. 1879/1 

(Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/18 

Číslo usnesení Materiál Název 

0383/ZMOb1418/23/18 04/OM/10 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

vnitroblok Českobratrská) 

0384/ZMOb1418/23/18 04/OM/11 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 147/1 a části 

pozemku parc. č. 3479/4 vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská, Vojanova) 

0385/ZMOb1418/23/18 04/OM/13 Návrh na prodej pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Škroupova) 

0386/ZMOb1418/23/18 04/OM/14 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

0388/ZMOb1418/23/18 04/OM/16 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit 

zpevněnou plochu na částech pozemků parc. č. 2356/74 

a parc. č. 2356/73, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita křižovatky ul. Varenská a Hornopolní) 

0389/ZMOb1418/23/18 04/OM/17 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0390/ZMOb1418/23/18 04/OM/19 Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu 

nebo prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 

0391/ZMOb1418/23/18 04/OM/20 Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/107 

a parc. č. 1581/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Mánesova) 

0392/ZMOb1418/23/18 04/OM/21 Žádost o zrušení věcného práva předkupního 

k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, 

stojícím na pozemku parc. č. 1209, a nabídka 

ke koupi všech jednotek vymezených v domě 

č.   p.   891,   stojícím  na  pozemku parc. č. 1209, 

vše   v   k.   ú.   Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vč. příslušných spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu a pozemku náležejících k těmto 

jednotkám 

0393/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých 

aktivit - vizuálního, hudebního, literárního a ostatního 

umění) v roce 2018 - 2. kolo 

0394/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 

v roce 2018 - 2. kolo 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/18 

Číslo usnesení Materiál Název 

0395/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0396/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí pro projekt „Vybudování 

retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova - 

Ibsenova 36“ 

0397/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/05 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

0398/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/06 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Energetické úspory 

v BD Úprkova 11“ 

0399/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/07 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Ostrčilova - inovace“ 

0400/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí pro projekt „Revitalizace 

aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje 

po ul. Na Bělidle“ 

0401/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekt 

„Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

0402/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/10 Návrh opravy usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 

ze dne 08.02.2018 

0403/ZMOb1418/23/18 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OM/15 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1289/29, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita vnitroblok 

Českobratrská) 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

04/OM/12 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janovského) 

  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/18 

Materiál  Název 

04/OM/18 Návrh záměru města prodat část pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské) 

04/OM/22 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1343/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická) 

07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- nový materiál č. 04/OM/21 Žádost o zrušení věcného práva předkupního k jednotkám vymezeným 

v domě č. p. 891 stojícím na pozemku parc. č. 1209 a nabídka ke koupi všech jednotek vymezených 

v domě č. p. 891 stojícím na pozemku parc. č. 1209 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vč. příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku náležejících k těmto 

jednotkám 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva.  

Starostka Ing. Petra Bernfeldová jménem vedení Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

poděkovala zastupitelům městského obvodu při příležitosti blížícího se konce volebního období za práci 

odvedenou pro městský obvod a předala jim drobný dárek. 

 

Nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát v zastupitelstvu městského obvodu, složení slibu 

Zastupitel městského obvodu Ing. Petr Maciejovský (KSČM) podal rezignaci na svou funkci. V souladu 

se zákonem o volbách do zastupitelstev obcí tímto jeho mandát člena zastupitelstva městského obvodu 

zanikl. 

Na uprázdněný mandát nastoupila náhradnice téže politické strany - RSDr. Ivana Kalousková (KSČM), 

která na zasedání zastupitelstva městského obvodu složila slib. 

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: upravit původní program zasedání v návaznosti na obdržený nový 

materiál č. 04/OM/21 Žádost o zrušení věcného práva předkupního k jednotkám vymezeným v domě 

č. p. 891 stojícím na pozemku parc. č. 1209 a nabídka ke koupi všech jednotek vymezených v domě 

č. p. 891 stojícím na pozemku parc. č. 1209 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vč. příslušných 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku náležejících k těmto jednotkám 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/18 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva.  

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  22. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 14.06.2018, který ověřili pan Josef Blahuta a pan Petr Veselka, nebyly podány námitky. 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícího 

se k materiálu č. 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 

pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 

2. kolo zařazeného do programu zasedání zastupitelstva. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 17.05.2018 do 15.08.2018 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0367/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0368/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP v roce 2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0369/ZMOb1418/23/18 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/18 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti finančního výboru v roce 2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0370/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 1. 

Usnesení nepřijato 

Návrh místostarosty Mouky: opakovat hlasování z důvodu technické závady na hlasovacím zařízení. 

Opakované hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 10, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0371/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0372/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na odpis pohledávek 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0373/ZMOb1418/23/18 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/18 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2020/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0374/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. st. 1113 a část pozemku p. č. 193/4 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 6, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0375/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na vyřazení domu č. p. 1738, Partyzánské nám 2, 3, ze seznamu domů prodávaných pouze 
po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh na prodej jednotky č. 1738/901 v tomto domě 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0376/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na vyřazení domu č. p. 1872, 28. října 114, ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 
jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0377/ZMOb1418/23/18 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/18 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1133/12 a parc. č. 1133/3 a části pozemku parc. č. 1133/2 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita U Parku, Hrušovská)  

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0378/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0379/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (výstavba 
trafostanice) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0380/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 425/1, č. 425/8, č. 957/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0381/ZMOb1418/23/18 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/18 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2640/42 pod bytovým domem č. p. 1879/1 
(Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0382/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita vnitroblok 
Českobratrská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 2, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0383/ZMOb1418/23/18 

 

Zastupitelka městského obvodu Ing. Ožanová navrhla vyhlášení přestávky. 

Hlasování o návrhu vyhlásit přestávku hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Vyhlášena přestávka od 09:45 do 09:55 hodin. 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 147/1 a části pozemku parc. č. 3479/4 vše k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská, Vojanova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0384/ZMOb1418/23/18 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/18 

Materiál č. 04/OM/12 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Janovského) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 5, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Škroupova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 1, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0385/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0386/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1289/29, jehož součástí je stavba bez čp/če, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita vnitroblok Českobratrská) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            12/18 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: odložit materiál a předložit jej na dalším zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o stanovisko k záměru města svěřit zpevněnou plochu na částech pozemků parc. č. 2356/74 
a parc. č. 2356/73, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita křižovatky ul. Varenská a Hornopolní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0388/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0389/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Návrh záměru města prodat část pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žofie 
Podlipské) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 3, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu nebo prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0390/ZMOb1418/23/18 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            13/18 

Materiál č. 04/OM/20 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/107 a parc. č. 1581/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Mánesova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0391/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/21 

Žádost o zrušení věcného práva předkupního k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, stojícím 
na pozemku parc. č. 1209, a nabídka ke koupi všech jednotek vymezených v domě č. p. 891, stojícím 
na pozemku parc. č. 1209, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vč. příslušných spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu a pozemku náležejících k těmto jednotkám 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0392/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 04/OM/22 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1343/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Soukenická) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 4, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 1. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých 
aktivit - vizuálního, hudebního, literárního a ostatního umění) v roce 2018 - 2. kolo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0393/ZMOb1418/23/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            14/18 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 2. kolo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0394/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh změn zřizovacích listin PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0395/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Vybudování 
retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova - Ibsenova 36“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0396/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele 
sociálních služeb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0397/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0398/ZMOb1418/23/18 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            15/18 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Ostrčilova - inovace“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0399/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Revitalizace aleje 
na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje po ul. Na Bělidle“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0400/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt 
„Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0401/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh opravy usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 ze dne 08.02.2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0402/ZMOb1418/23/18 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0403/ZMOb1418/23/18 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            16/18 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 13, nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

 

Různé: 

1. Ing. Valentina Vaňková poděkovala jménem politického klubu ODS úředníkům a ředitelům škol 

za odvedenou práci ve volebním období 2014 - 2018. 

2. Ing. Valentina Vaňková se vyjádřila ke zpracovávání a korektnosti materiálů zpracovávaných 

v průběhu volebního období 2014 - 2018. 

3. Pan Josef Blahuta poděkoval zastupitelům, ředitelům příspěvkových organizací, zaměstnancům 

a vedení úřadu městského obvodu za spolupráci za volební období 2014 - 2018. 

4. Pan Josef Blahuta podal písemný dotaz občanů městského obvodu na formu zajištění úklidu 

a dodržování nočního klidu dětského areálu, tzv. indiánského městečka, nacházejícího 

se ve vnitrobloku na ulici Lechowiczova. Na dotaz bude dle požadavku dotazujícího a dle čl. 7 

odst. 4 jednacího řádu RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz odpovězeno písemně do 30 dnů. 

5. Ing. Jana Vajdíková poděkovala všem za politický klub ČSSD za odvedenou práci ve volebním 

období 2014 - 2018. 

6. Ing. Jana Vajdíková vznesla ústní dotazy občanů městského obvodu týkající se: 

 Rekonstrukce sídliště Šalamouna: práce na jednotlivých úsecích byly zhruba před rokem 

ukončeny, ale stále chybí některé náležitosti plánovaného projektu, např. výsadba stromů. Bylo 

by možné provést zpětnou kontrolu zrealizované rekonstrukce. Místostarosta Mouka přislíbil, 

že tuto záležitost prošetří. 

 Důvodu dlouhodobého uzavření klubu seniorů - Společnost Senior, z. s., sídlící 

na ul. Na Jízdárně 18: Dlouhodobější činnost klubu nebyla pozastavena ze strany úřadu. 

Dne 13.09.2018 byla zahájena stavba „Výměna otvorových výplní objektu Na Jízdárně 18“, 

přičemž samotná výměna oken v jednotlivých nebytových prostorech proběhne 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            17/18 

dle předloženého harmonogramu. Místnost v 1. NP (počítačová učebna) bude výměnou dotčena 

od 10.10.2018 do 14.10.2018, v přízemní místnosti (2 propojené místnosti) proběhne výměna 

v termínu od 25.10.2018 do 29.10.2018.  Výstavby dětského hřiště za Domem kultury města 

Ostravy: Místostarosta Mouka odpověděl, že nyní probíhá druhá etapa výstavby. 

 Problematiky parkování na sídlišti Šalamouna v době, kdy bude dokončen projekt rekonstrukce 

„skeletu“: Místostarosta Mouka odpověděl, že nedostatek parkovacích míst je stále velkým 

problémem, existuje zde i riziko dalšího navýšení nedostatku míst z důvodu výstavby Černé 

kostky a koncertní síně za Domem kultury města Ostravy, možným řešením je projekt 

na výstavbu parkovacího domu namísto současného parkoviště naproti Domu kultury města 

Ostravy a vymezením parkovací zóny na sídlišti Šalamouna, městský obvod se už v této věci 

obrátil na město Ostrava a v současné době čeká na vyjádření. 

 Plánované ukončení oprav na ul. Petra Křičky a na ul. Zelená: Vedoucí odboru investic 

a místního hospodářství odpověděl, že se v současné době čeká na provedení statických 

zkoušek nosnosti povrchu a poté, v návaznosti na výsledek, budou práce pokračovat. 

7. Ing. Zuzana Ožanová všem poděkovala za spolupráci ve volebním období 2014 - 2018 a popřála 

hodně štěstí v nadcházejících volbách. 

8. Ing. Valentina Vaňková vznesla ústní dotaz občana městského obvodu, zdali je v plánu investic 

zahrnuta rekonstrukce chodníku na ul. Sadová a proč je v některých úsecích této lokality posečen 

trávník a v jiných nikoliv: Vedoucí odboru investic a místního hospodářství odpověděl, 

že proběhla projektová příprava rekonstrukce části chodníku v letech 2006 - 2010, kdy součástí 

projektu bylo i kácení celé aleje stromů v tomto úseku. V současné době je další rekonstrukce 

chodníku podmíněna nutností skácení vzrostlé aleje. Další úsek předmětného chodníku není 

projekčně připraven a pro zahájení jeho přípravy je nutné jeho předložení a odsouhlasení 

investiční komisí. 

9. Bc. Lucie Feiková všem poděkovala za spolupráci ve volebním období 2014 - 2018. 

10. Pan Petr Veselka informoval o problematice parkování na sídlišti Šalamouna, kdy bylo 

administrativním zásahem odebráno zhruba 28 parkovacích míst na ul. Petra Křičky a navíc 

zde byly umístěny statické zákazy stání, které snížily počet míst o dalších 30.  

11. Ing. Jana Vajdíková vznesla dotaz na vedoucího odboru investic a místního hospodářství, 

zda-li bude výsadba stromů na sídlišti Šalamouna zrealizována do konce podzimu tohoto roku. 

Vedoucí odboru sdělil, že ano. 

12. JUDr. Lukáš Semerák se vyjádřil k problematice absence parkovacích stání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a apeloval na udržení vzájemné komunikace mezi volenými zástupci 

a úřady, která přispěje ke koncepčnímu řešení situace. Dále sdělil, že v oblasti sídliště Šalamouna 

je plánováno zřízení residenční zóny k 01.04.2019, příp. k 01.05.2019, vyjádřil se i k výstavbě 

Černé kostky a koncertní síně za Domem kultury města Ostravy, jejichž potenciální realizace bude 

rovněž velkou přítěží v souvislosti s parkovacími místy. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            18/18 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem ještě jednou poděkovala členům zastupitelstva městského obvodu 
a ředitelům příspěvkových organizací za odvedenou práci pro městský obvod v letech 2014 - 2018 
a popřála jim mnoho štěstí a úspěchů jak v pracovním, tak v soukromém životě. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Ing. Valentina Vaňková v. r. Ing. Jiří Havlíček v. r. 

ověřovatelka ověřovatel 


